
 1 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

uzavřená dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

 

Článek 1  

Účastníci 

1.1 DELTAPLAN spol. s r.o. 

IČO 15889866, se sídlem Jankovcova 1522/53, 170 00 Praha 7,  

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 1066, 

zastoupená Mgr. Janem Tomanem, advokátem 

(dále „DELTAPLAN“). 

1.2 Mgr.akad.arch Roman Brychta 

nar. 17.12.1967, bytem Svojsíkova 1438/5, 169 00 Praha 6. 

1.3 Ing.arch. Adam Halíř 

nar. 23.4.1975, bytem Pod Dvorem 158/9, 162 00 Praha 6. 

1.4 Ing. Ondřej Hofmeister 

nar. 23.3.2971, bytem Boženy Stárkové 650/6, 156 00 Praha 5. 

1.5 Ing.arch. Petr Lešek 

nar. 3.4.1973, Na Výsledku II 1025/8, 140 00 Praha 4. 

1.6 T-Mobile Czech Republic a.s. 

IČO 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787, 

zastoupená Mgr. Ing Karlem Anderle, advokátem ev. č. ČAK 10715, se sídlem Spálená 84/5, 

Praha 1, na základě plné moci udělené dne 21.6.2017  

(dále jen „TM CZ“). 

1.7 Lion Communications s.r.o. 

IČO 27384802, se sídlem Boudníkova 2514/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 115483, 

zastoupená Mgr. Alenou Košťálovou, jednatelkou 

(dále jen „LC“). 

1.8 Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 

IČO 00412821, se sídlem Hradecká 1250/2, 500 03 Hradec Králové 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 

1100, 

zastoupená Mgr. Evou Svobodovou, ředitelkou 

(dále jen „SVK HK“) 

 

 

 



 2 

Shodná prohlášení účastníků 

Účastníci tímto shodně prohlašují: 

1.9 Od 15.05.2017 je mezi nimi vedeno soudní řízení u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 37 C 

11/2017 o zaplacení částky 500.000,- Kč, kde účastníci označení jako 1.1 až 1.5 vystupují na 

straně žalující (dále jen „žalobci“), účastníci označení jako 1.6 a 1.7 na straně žalované (dále 

jen „žalovaní“), a účastník označený 1.8 jako vedlejší účastník (dále jen „vedlejší účastník“). 

1.10 Ve výše uvedeném soudním řízení bylo odročeno jednání vyrozuměním ze dne 21.05.2021, 

č.j. 37 C 11/2017-305 za účelem smírného jednání stran, se současným stanovením lhůty 20 

dní pro informování soudu o výsledcích smírného jednání. 

Článek 2  

Narovnání 

2.1 V zájmu smírného a mimosoudního vyřešení sporu se účastníci dohodli na uzavření této 

dohody o narovnání, jejímž účelem je narovnat veškerá mezi účastníky sporná a pochybná 

práva a povinnosti, zejména pak práva a povinnosti účastníků této dohody související 

s předmětem výše uvedeného soudního řízení. 

2.2 Účastníci se dohodli narovnat mezi nimi sporná a pochybná práva a povinnosti takto: 

2.2.1  Žalovaní se zavazují zaplatit žalobcům částku 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun 

českých), a to do 5 dnů od uzavření této dohody o narovnání bezhotovostním převodem 

na účet č. 166631793 / 0600 označený ze strany žalobců pro tuto platbu. 

2.2.2  Bezodkladně po uhrazení výše uvedené částky žalovanými, nejpozději do 5 dnů ode 

dne zaplacení dle čl. 2.2.1. se žalobci zavazují vzít předmětnou žalobu v celém rozsahu 

zpět a prokázat zpětvzetí ostatním účastníkům. Pro účely takového zpětvzetí všichni 

účastníci výslovně uvádějí, že se zpětvzetím a zastavením řízení souhlasí. 

2.2.3  Žalobci odečtou od výše uvedené částky narovnání své interní náklady na vedení 

předmětného sporu, zejména náklady na právní zastoupení, znalečné a soudní poplatek 

či jeho část, v celkové výši 50.000,- Kč. Zbylou část po odečtení nákladů, tj. částku ve 

výši 150.000,- Kč se žalobci zavazují věnovat vedlejšímu, a to do 5 dnů od uzavření 

této dohody o narovnání bezhotovostním převodem na účet č. 35338-511/0100. 

Vedlejší účastník se zavazuje tuto částku použít výhradně na posílení knihovního a 

vědeckého fondu se zaměřením na oblast architektury, projektování, výstavby a umění. 

2.2.4  Doposud vynaložené náklady zbylých účastníků na vedení předmětného sporu si 

ponese každý takový účastník samostatně. 

2.2.5  Žalobci se zavazují nepodat proti žalovaným jakoukoliv novou žalobu, která by se 

týkala nároků souvisejících s výše uvedeným soudním řízením, a zároveň prohlašují, že 

nemají žádný jiný takový nárok vůči žalovaným, který by mohli v budoucnu uplatnit, či 

již byl uplatněn, a pokud by takový nárok vyšel najevo či již existoval, pak se jej tímto 

výslovně vzdávají, vyjma nároků vzniklých v souvislosti s touto dohodou o narovnání. 

2.2.6  Žalobce ani žalovaní nemají vůči vedlejšímu účastníku žádné nároky v souvislosti 

s právy a povinnostmi vyplývajícími z této dohody o narovnání. 



 3 

Článek 3  

Závěrečná ustanovení 

3.1 Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi účastníky. 

3.2 Tato dohoda se vyhotovuje v devíti (9) stejnopisech, kdy každý z účastníků obdrží po jednom 

vyhotovení a jedno vyhotovení bude předloženo soudu. 

3.3 Práva a povinnosti účastníků touto dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy 

České republiky, zejména pak § 1903 a násl. OZ. 

3.4 Tato dohoda o narovnání může být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky 

podepsanými všemi účastníky. Odpověď účastníka, ve smyslu § 1740 odst. 3 OZ, s dodatkem 

nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky. 

3.5 Postoupení práv a povinností z této dohody účastníci vylučují, pokud se písemně nedohodnou 

jinak. 

3.6 Tato dohoda obsahuje úplnou dohodu účastníků o všech sporných a pochybných právech 

a povinnostech mezi nimi a o všech náležitostech, které účastníci hodlali v této dohodě ujednat 

a které považují za důležité pro závaznost této dohody. Žádný projev účastníka učiněný při 

jednání o této dohodě, ani projev vůle učiněný po uzavření dohody nesmí být vykládán v 

rozporu s výslovným zněním této dohody. 

3.7 Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoliv ustanovení této dohody nemá vliv 

na vymahatelnost a platnost jejích zbývajících částí. Pokud některé ustanovení je nebo 

se z jakéhokoli důvodu stane neplatným nebo nevymahatelným, zavazují se účastníci nahradit 

takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým, svým účelem a významem 

co nejbližším původnímu ustanovení. 

3.8 Účastníci prohlašují, že tato dohoda je sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 

připojují níže své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

V __________ dne _____ 2021 

 

 

 

…………………………………… 

za DELTAPLAN spol. s r.o. 

Mgr. Jan Toman, advokát 

 

V __________ dne _____ 2021 

 

 

 

…………………………………… 

za T-Mobile Czech Republic a.s. 

 Mgr. Ing. Karel Anderle, advokát 

 



 4 

 

V __________ dne _____ 2021 

 

 

 

…………………………………… 

Mgr. akad. arch Roman Brychta 

 

 

 

V __________ dne _____ 2021 

 

 

 

…………………………………… 

Ing. arch. Adam Halíř 

 

V __________ dne _____ 2021 

 

 

 

…………………………………… 

za Lion Communications s.r.o. 

Mgr. Alena Košťálová, jednatelka 

 

V __________ dne _____ 2021 

 

 

 

…………………………………… 

Ing. Ondřej Hofmeister 

 

V __________ dne _____ 2021 

 

 

 

…………………………………… 

za Studijní a vědeckou knihovnu 

v HradciKrálové 

Mgr. Eva Svobodová, ředitelka 

 

V __________ dne _____ 2021 

 

 

 

…………………………………… 

Ing. arch. Petr Lešek 

 

 

 


